
Id: D9676CFF-0C18-41F6-AEA1-EC32CE3D69B2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/289/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022r. 

poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz.888 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokości 180,00 zł. 

§ 2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

nieruchomości wskazanych w § 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny , w wysokości 720,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XIV/117/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 30 kwietnia2020r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 7 maja 2020 r. poz. 2436). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2022 poz. 583, poz. 1005, poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 poz. 1648, 

poz. 2151. 



Id: D9676CFF-0C18-41F6-AEA1-EC32CE3D69B2. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/289/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 czerwca 2022r. 

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Rada Gminy podejmuje w drodze uchwały akt prawa 

miejscowego wynikający z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który 

stanowi, iż w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzanego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, 

lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Zgodnie z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 30 marca 2022r. w sprawie 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2021r. wynosił 

2.031,99 zł/osoby, tak więc ustalona stawka nie przekracza 10%. 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy określa 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż 

dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Zgodnie z art.6i ust. 1 pkt. 3 cytowanej ustawy, obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powstaje w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - za rok bez względu na długość 

okresu korzystania z nieruchomości. 

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


